
Bibliotheca Academica 2018



Potřeby knihoven
za času nábytkových výzev

Bibliotheca Academica 2018



© Vogue



© Vogue



© Vogue

Vaše polička s e-knihami

 Evidence-Based Acquisition
 (EBA, EBS)
 Přístup na 12 měsíců do tisíců e-knih
 Detailní statistika umožní výběr
 Následný nákup do výše depozitu
 Trvalý nákup!

 Elsevier, T&F, Sage, OUP, CUP …



© Vogue

Polička s e-knihami

 Moderovaný nákup
 5minutové prohlížení
 Výběr na uživatelích, knihovna 

rozhoduje o nákupu
 Depozit
 MARC? Samozřejmost!
 Trvalý nákup

 ProQuest Ebook Central



© Vogue

Experimenty bez rizika 
- JoVE

 Journal of Visualized Experiments
 První a jediný recenzovaný video titul 

s Impact Factorem v oblasti STM
 Indexováno ve Web of Science, 

PubMed, SciFinder, Scopus…

 JoVE Science Education
 Základní laboratorní a oborové 

postupy



© Vogue

Experimenty bez 
rizika - JoVE

 Unikátní kombinace textu a 
vizualizace

 Předplatné i trvalý nákup

Education is what remains after one has forgotten
what one has learned in school.

Albert Einstein



© Vogue

Zde se vaří z primárních 
zdrojů

 Kolekce historických novin a 
časopisů od 1. čísla
 NY Times, Economist, The Times

Vogue, …

 Staré tisky
 Archivní prameny
 Trvalý nákup!



© Vogue

Zde se vaří z 
primárních zdrojů

 Alexander Street Primary Resources
 Trvalý nákup kolekcí „na míru“

 Novinky
 Global Issues Library
 Human Right Studies Online
 Anthropology Resource Library
 Ethnographic Sound Archives Online



© Vogue

Máte na skladě archivy?

 Odborné časopisy od 
renomovaných vydavatelů
 T&F, Sage, LWW, BMJ, OUP, CUP, 

Royal Society…

 Doplněk předplatného aktuálních 
ročníků

 Trvalý nákup



Studentské pokoje –
vzhůru za poznáním!
 The BBC Landmark Video 

Collection (ASP)
 Exkluzivní HD pohled na krásu 

přírody kolem nás
 Ideální pro výuku přírodních věd, 

biologie, geografie, geologie, nauky 
o Zemi, environmentalistiky, 
klimatologie 

 Předplatné i trvalý nákup



Studentské pokoje –
vzhůru za poznáním!
 Visible Body
 Online programy s interaktivními 3D 

modely lidského těla, animacemi, 
kvízy a dalšími materiály ze 
systémové a regionální anatomie a 
fyziologie

 Předplatné i trvalý nákup, mobilní 
aplikace



Oddělení nástěnek

 xxxxxxxxxx



Novinka
Komplexní podpora publikování pro 
akademické pracovníky

40% článků je odmítnuto ještě 
před recenzním řízením
 Editace v angličtině experty z 

daného oboru
 Pomoc se sestavením průvodního 

dopisu
 Peer-review „nanečisto“
 Workshopywww.cwauthors.com



© Vogue



© Vogue

AiP Wellness

 Naši specialisté jsou ve svých 
oborech na slovo vzatými 
odborníky



© Vogue

AiP Wellness

 Doprava e-zdrojů až na místo 
určení



© Vogue

AiP Wellness

 Doprava e-zdrojů až na místo 
určení



© Vogue

AiP Wellness

 Upravíme
 Zapojíme
 Spustíme
 Přidáme do Infozdroje.cz
 Na Vás je použití: 

z knihovny i vzdáleně



© Vogue

AiP Wellness

 Servis samozřejmě „v ceně“
 Statistiky
 Školení
 Pomoc v nesnázích
 Letáky s originální grafikou



© Vogue

AiP Wellness

 Šrotovné!!!

 Váš starý e-nábytek 
ZDARMA odvezeme!



© Vogue

AiP Wellness

Nebojte se zeptat,
společně najdeme 

řešení. 




Děkujeme za pozornost!

Vaše otázky, prosím…

www.aip.cz


	� ��Bibliotheca Academica 2018
	Potřeby knihoven�za času nábytkových výzev��Bibliotheca Academica 2018
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Děkujeme za pozornost!

